pitque mortalitas hoc anno post augustum

per maiorem partem terrarum, ut dicebatur,

et quasi gens infinita moriebatur ex impe-

dimia, et maxime in mensibus septembris

octobris et novembris. et hoc anno cepit

gelu ad festum sancti Nicholai [Dezem-
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ber 6] et termina\ät ad . . [Lücke], fuit-

que magna copia friictuum et vinorum. Ann.

Limb. Lietk. Frigus in vigilia sancti Thome
[Dezember 20] omnes vineas inter Weil-

burg et Laenstein misere destruxit.

1361 Ann. Leod. MGSS. 4, 34. Etiam mor-

talitas. Ann. s. lacob. Leod. MGSS. 4, 644.

Siccitas magna, et habundantia vini.

1362 Bhein. Chronik N. Archiv. 4, 81. Gran-

dines devastaverunt et percusserunt vineas

prope Cruzenach.

1363 Ann. s. lacob. Leod. MGSS. 16, 645.

Hiemps aspera; et Mosa ingelidatus fuit

ab adventu usque ad pasca [April 2],

1364 Bhein. Chronik N. Archiv 4, 81—82.
Volavit maxima multitudo locustarum, ita

quod claritas celi respici vix poterat pre

eorum multitudine, vorantes quasi omne vi-

ridum [!] tarn de vineis quam de arboribus

in septembre ; et statim eodem anno seque-

batur magna pestilentia in Cruzenaco. Limb.

Chron. c. 65. Hauveschrecken . . quamen
unde flugen als dicke in der luft unde in

dem velde, als Lette ein groß snie gevallen.

di filen in di frucht und daden großen vur-

derplichen schaiden unde flugen dan wider

uf, unde herten au von dem erne an, bit

daz sie vurgingen mit eime rifen unde von

kelde, binach ses wochen. [c. 66] Item

in demselben jare galt di quarte wines

zu Limpurg einen s. d. unde einen hl. unde

foUenclichen anderswo sin gelt, daz werte

binach ein jar. Ann. Leod. 3IGSS. 4, 34.

Cepit hiemps ad festum sancti Nicholai

[Dezember 6], duravit per 14 septimanas

nive existente semper super terram, fiiit-

que magna caristia pastinarum animalium.

1365 Ann. Limb. Bec. A. ed. Wyfs. Tertia

pestilentia et minima. Limb. Chron. c. 69.

Daz große drette sterben, unde was daz

sterben meßlicher dan die ersten sterben,

also daz si mit zehen oder zwelf menschen

den dag storben in steden als Limpurg

unde dem glich sint.

1366 *Chron. ep. Treberw. Hamb. Stadtbibl.

Hist. 31 ^ fol. Bl. 189, zitiert bei Wyfs,

Limb. Chron. S. 53 Note 2. Heuschrecken-

plage. Ann. Leod. 3IGSS. 4, 35. Incipit

pluvia in primo festo pasce [April 5] et

quasi continue diu-avit usque mensem au-

giisti; et fuit bladum satis canmi usque

post augustum.

1367 Ann. Leod. MGSS. 4, 35. Hiemps quasi

nuUus, et fuerunt multa blada et vina.

1368 Bhein. Chron. N. Archiv 4, 82. Fames

maxima fuit in terra Renensi. Limb. Chron.

c. 75 (nicht 1367). Harte zit unde dui-e jar,

also daz ein mir. koms Limpurger maßes

galt fünf punt hl. unde zwene tomose, und

daz mir. habem galt dm punt hl.; unde

hatten arme lüde großen gebrechen unde

geraangel. die quarte wines galt zwenzig

alder hl. Vgl. Ann. Limb. Bec. A. ed.

Wyfs. Solvebat mir. siliginis quinque Ib.

hl. cum duobus gr. mensure [h: monetej

Limpurgensis et mir. avene tres Ib. hl.

1371 Ann. Leod. MGSS. 4, 35. Parum \im,

adeo ut maxima pars homimmi biberet

multas cerevisias et medones.

1372 Ann. Leod. MGSS. 4, 35. Multa vina

et multi fructus, in tantum ut ad natin-

tatem domini adhuc essent satis in silvis

et in ortis.

1373 Bhein. Chronik JV. Archiv 4, 82. Morsus

luporum in homines mirabilis; et statim

sequebatur eodem anno magna pestilentia.

Bhein. Chronik N. Archiv 4, 79. A festo

purificationis / Februar 2] usque ad messem

solvit mir. siliginis Pingwensis mensiu*e 4

Ib. hl. in communi foro, et quartale vini

octo s. hl.; attamen non erat auditus ali-

quis talis defectus, quod aliquis hominum

fame pei'isset. sed sequenti anno mir. si-

liginis solvit 8 s. hl. et quartale vini 1 s.

in communi foro. Ann. Limb. Bec. A. ed.

Wyfs. Habundantia aquarum . . omnes

molendine quasi fuerunt destructe, quod vix

molares lapidesremanserant cessante diluvio

[zunächst an der Lahn]. Ann. Leod.

MGSS. 4, 35. Fuit habundantia bonoiiun,

precipue fructuum, adeo ut in quadragesima

mo. pomorum haberetiu* pro tribus antiquis

gr., mo. spelte pro septem antiquis gr.,

sext. ceparum pro uno gr. antiquo, sext.

vero pisorum pro uno antiquo gr. cum di-

midio. fuit etiam habimdantia glandium,

ut multi porci in nemoribus canonicorum

istius ecclesie et alibi efficerentur pingues.

1374 Quaedam folia mss. dt. bei Wyttenbach

u. Müller G. Trev. 2 S. 263 Note d. Mor-
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bus salientium . . Treviros incessit^. Rhein,

thronik N. Archiv 4, 82. Maxima inun-

datio aquarum per totam Almanniam, et

Renus tantum crevit apud Moguntiam,

quod excessit superiores gradus ecclesie

beate Marie virginis Maguntine nuncupate

Gradus. et solvit mir. siliginis in Wor-
matia 8 s. hl. et quartale vini 1 s. hl.

Limb. Chronik c. 96 [nicht 1373]. Des

donerstages vur fastnacht [Februar 9J da

was ein große flut uf erden uude große

not von waßers wegen, also daz der Rin

und die Lane ober iren rechten staden in

di hohe gingen me dan ses unde zwenzig